Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Центр дистанционного образования детей» (КОГОБУ ЦДОД)

ПРИКАЗ

01.12.2025

№ 218
г. Киров

О проведении новогодней викторины
«Загадки Деда Мороза»
В соответствии с планом воспитательной работы на 2025-2026 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о школьном конкурсе «Новогодний серпантин» (Приложение).

2. Провести конкурс в период с 15 декабря 2025 года по 26 декабря 2025 года
в соответствии с Положением (Приложение 1).

3. Назначить лицом, ответственным за проведение викторины, методиста
Е.А. Блинову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Е.В. Трубицына
С приказом ознакомлена:

«___»________________________2025 г.________________Е.А. Блинова
Приложение

к приказу от 01.12.2025
№ 218
ПОЛОЖЕНИЕ
о школьной викторине
«Загадки Деда Мороза»
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

1.1. Цель: Создание праздничной новогодней атмосферы, активизация познавательной деятельности и развитие творческого потенциала учащихся и педагогов.

1.2. Задачи:
· Способствовать расширению кругозора участников в области новогодних традиций, истории праздника, литературы и кинематографа.

· Развивать интеллектуальные способности, логическое мышление и эрудицию.

· Стимулировать интерес к коллективной и индивидуальной соревновательной деятельности.

· Способствовать укреплению дружеских связей между учащимися разных классов и педагогами.

2. УЧАСТНИКИ ВИКТОРИНЫ.
2.1. К участию в Викторине приглашаются:

· Учащиеся 1-4 классов;

· Учащиеся 5-8 классов;

· Учащиеся 9-11 классов;

· Педагоги и сотрудники школы.

2.2. Участие является индивидуальным.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВИКТОРИНЫ
3.1. Викторина проводится в дистанционном (онлайн) формате с 15 по 26 декабря 2025 года.

3.2. Порядок проведения:
· 15.12.2025 г. – публикация ссылок на викторинные формы для участников на официальном сайте школы и на официальной странице КОГОБУ ЦДОД ВКонтакте.

· С 15.12.2025 по 25.12.2025 (до 23:59) – период прохождения Викторины.

· 26.12.2025 г. – подведение итогов Организационным комитетом.

· 26.12.2025 г. – публикация результатов и списков победителей на официальном сайте школы.

4. УСЛОВИЯ И РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ
4.1. Викторина представляет собой онлайн-форму, содержащую вопросы различного типа: с выбором ответа, на установление соответствия, на последовательность, открытые вопросы.

4.2. Тематика вопросов: новогодние традиции в России и мире, история Нового года и Деда Мороза, новогодние песни и фильмы, зимние загадки, литературные произведения о зиме и празднике.

4.3. На прохождение Викторины отводится ограниченное время (например, 30-40 минут с момента начала). Повторное прохождение одной и той же формы одним участником запрещено.

4.4. Критерии оценки:

· Правильность ответов.

· Полнота ответов на открытые вопросы.

· В случае равного количества баллов преимущество получает участник, показавший лучшее время.

5. Подведение итогов и награждение
5.1. Итоги подводятся отдельно по каждой категории участников (1-4 кл., 5-8 кл., 9-11 кл., педагоги).

5.2. Победители (I место) и призеры (II, III место) определяются по наибольшему количеству набранных баллов.

5.3. Все участники Викторины получают сертификаты участника.

5.4. Победители и призёры награждаются дипломами и тематическими сувенирами/подарками.

5.5. Информация о победителях и призерах размещается на официальном сайте школы.

6. Организационный комитет
6.1. Для организации и проведения Викторины создается Организационный комитет (Оргкомитет).

6.2. В состав Оргкомитета входят:

· Председатель: Блинова Екатерина Александровна, методист;
· Члены оргкомитета: Мурашко Светлана Владимировна, делопроизводитель.